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UNA BUENA 
ORGANIZACIÓN 
AHORRA LA MITAD  
DE TIEMPO

Los accesorios para equipar nuestra 

cocina simplifican enormemente el 

trabajo diario. Para cada elemento 

existe su equipamiento adecuado.
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485

560 / 8
60 / 1

160

280

560 / 8
60 / 1

160

242

309 560 / 8
60 / 1

160

enjoyportabotellas

CÓDIGO MUEBLE AxPxH CARRILES ACABADO €

CO110608IXCO110608IX 600   560 x 485 x 36 4 carriles  acero inox 195

CO110908IXCO110908IX 900   860 x 485 x 36 6 carriles  acero inox 270

CO111208IXCO111208IX 1200 1160 x 485 x 36 8 carriles  acero inox 320

CO110608NECO110608NE 600   560 x 485 x 36 4 carriles  negro 220

CO110908NECO110908NE 900   860 x 485 x 36 6 carriles  negro 295

CO111208NECO111208NE 1200 1160 x 485 x 36 8 carriles  negro 345

CÓDIGO MUEBLE AxPxH CARRILES ACABADO €

CO210608IXCO210608IX 600   560 x 280 x 36 4 carriles  acero inox 175

CO210908IXCO210908IX 900   860 x 280 x 36 6 carriles  acero inox 199

CO211208IXCO211208IX 1200 1160 x 280 x 36 8 carriles  acero inox 245

CO210608NECO210608NE 600   560 x 280 x 36 4 carriles  negro 210

CO210908NECO210908NE 900   860 x 280 x 36 6 carriles  negro 265

CO211208NECO211208NE 1200 1160 x 280 x 36 8 carriles  negro 345

Portacopas Enjoy profundidad 485 mm.

Portacopas Enjoy profundidad 280 mm.

* Posibilidad de fabricar medidas especiales. Consultar plazo.

* Posibilidad de fabricar medidas especiales. Consultar plazo.

CÓDIGO MUEBLE AxPxH BOTELLAS ACABADO €

BO110608IXBO110608IX 600   560 x 242 x 55 5 botellas  acero inox 155

BO110908IXBO110908IX 900   860 x 242 x 55 8 botellas  acero inox 190

BO111208IXBO111208IX 1200 1160 x 242 x 55 11 botellas  acero inox 220

BO110608NEBO110608NE 600   560 x 242 x 55 5 botellas  negro 175

BO110908NEBO110908NE 900   860 x 242 x 55 8 botellas  negro 210

BO111208NEBO111208NE 1200 1160 x 242 x 55 11 botellas  negro 240

Portabotellas Enjoy

* Posibilidad de fabricar medidas especiales. Consultar plazo.

ACERO
INOX

ACERO
INOX

enjoyportacopas

PORTACOPAS  I  PORTABOTELLAS

NEGRO

NEGRO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN MUEBLE AxPxH ACABADO €

E8130PE8130P Portacopas 3 copas 300 242 x 245 x 44  antracita 70

E8180PE8180P Portabotellas 3 botellas 300 242 x 340 x 67  antracita 80

Accesorios Columna Cantina

CANTINA  I  COLUMNA

cantinacolumna
Minimalista columna de concepto cantina 
para almacenamiento de copas y botellas

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MUEBLE AxPxH ACABADO €

E874RPE874RP Panel interno columna 300 263 x 18 x 2002  antracita 360

Columna Cantina

ANTRACITA

Cod. E874RP

Cod. E8130P Cod. E8180P
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CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D02019D02019 285 x 100 x 35  negro 38

D02015D02015 285 x 100 x 35  gold 75

D02010D02010 285 x 100 x 35  inox 48

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D02029D02029 285 x 300 x 35  negro 78

D02025D02025 285 x 300 x 35  gold 138

D02020D02020 285 x 300 x 35  inox 98

Portacopas Singolo 

Portacopas Triplo 

· El diseño del portacopas oculta los tornillos de montaje  ·  Ligera inclinación 
que facilita la extracción de las copas  ·  Incluye cierre seguridad que evita el 
deslizamiento de las copas  ·  Capacidad 3 copas

· El diseño del portacopas oculta los tornillos de montaje  ·  Ligera inclinación 
que facilita la extracción de las copas  ·  Incluye cierre seguridad que evita el 
deslizamiento de las copas  ·  Capacidad 9 copas

NEGRO INOX

PORTA  I  COPAS

portacopas GOLD

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D2031D2031 600 x 126 x 35  negro 80

D2039D2039 900 x 126 x 35  negro 92

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D2089D2089 328 x 30 x 32,5  negro 58

Portacopas profundidad reducida 

Portatazas 

· Capacidad 6 copas (600 mm.) ó 9 copas (900 mm.)  ·  Fijación bajo mueble alto o 
bajo estante 

· Capacidad 4 tazas  ·  Fijación bajo mueble alto o dentro del mueble mediante dos 
tornillos (tornillos no incluidos) 

NEGRO

PORTA  I  COPAS

portacopas
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CÓDIGO AxPxH ACABADO €

BEL12050BEL12050 420 x 100 x 30  metacrilato 85

· Portacopas universal adaptado a copas con diámetro de agarre hasta 25 mm.   
· Estructura de metacrilato transparente con soportes acero inox  ·  Capacidad 4 copas

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

BEL1402BEL1402 300 x 260 x 70  negro 45

· Portabotellas con capacidad para 3 botellas  ·  Inclinación para el óptimo 
almacenamiento

METACRILATO

Portacopas Ghost Portabotellas Moon III

PORTACOPAS  ·  PORTABOTELLAS MOON  ·  PORTABOTELLAS

ghostportacopas moonportabotellas

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

BEL12300BEL12300 320 x 320 x 209  negro 115

BEL12301BEL12301 320 x 320 x 209  blanco 115

BEL12302BEL12302 320 x 320 x 209  aluminio 115

· Módulo portabotellas moderno y versátil  ·  Inclinación 5º aconsejada para una mejor 
conservación del interior de la botella  ·  Juntas de goma para una mayor estabilidad 
de las botellas  ·  Capacidad 9 botellas

BLANCONEGRO ALUMINIO

Portabotellas Dioniso

dionisoportabotellas

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

BEL1401BEL1401 100 x 340 x 180  negro 75

· Portabotellas con capacidad para 2 botellas  ·  Inclinación para el óptimo 
almacenamiento

Portabotellas Moon II

NEGRO
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CÓDIGO AxPxH ACABADO €

C583C583 510 x 42 x 60  negro 70

C593C593 790 x 42 x 60  negro 78

Portatapas Coperchi Elástico

· Barra acero para montar en la parte trasera del cajón  ·  La posición del elástico 
es regulable y permite almacenar asas de cacerolas, tapas tupperware... ·  Fácil 
instalación

NEGRO

NEGRO

COPERCHI  I  PORTATAPAS

coperchiportatapas

coperchiportatapas

NEGRO

COPERCHI  I  PORTATAPAS

coperchiportatapas

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

C523C523 510 x 42 x 60  negro 58

C533C533 790 x 42 x 60  negro 65

Portatapas Coperchi Singolo

· Barra acero para montar en la parte trasera del cajón y estudiada para el 
almacenamiento de tapas y elementos planos  ·  Fácil instalación

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

C553C553 510 x 62 x 60  negro 125

C563C563 790 x 62 x 60  negro 145

Portatapas Coperchi Doble

· Kit 2 barras portatapas para montar en la parte trasera del cajón y estudiada para el 
almacenamiento de tapas y elementos planos  ·  Fijación de las barras gracias a sus 
dos adaptadores incluídos  ·  Fácil instalación

S I N G O L O D O B L E

E L A S T I C O
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NEGRO 
MATEstrongsoporte

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D3201D3201 60 x 195 x 150  inox 80

D3203D3203 60 x 195 x 150  negro mate 75

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

BEL03211BEL03211 60 x 360 x 150  inox 85

BEL03213BEL03213 60 x 360 x 150  negro mate 80

Soporte Mini Strong - Prof. 195 mm.

Soporte Strong - Prof. 360 mm.

STRONG  I  SOPORTE

· Soporte proyectado para sostener encimeras y estantes  ·  Disponible en acero 
inox (tornillos inox) o barnizado negro mate RAL9005 (tornillos negros)  

· Diseño elegante y discreto  ·  Espesor perfil 2,5 mm.  ·  Para estantes con 
profundidad máxima 300 mm. 

· Soporte proyectado para sostener encimeras y estantes  ·  Disponible en acero 
inox (tornillos inox) o barnizado negro mate RAL9005 (tornillos negros)  

· Diseño elegante y discreto  ·  Espesor perfil 2,5 mm.  ·  Para estantes con 
profundidad máxima 500 mm. 

INOX

TIP Y recuerda que tanto Mini Strong como Strong soportan un peso máximo de 200 kg.

ONDA  I  SOPORTE

NEGRO 
MATEondasoporte

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

BEL3215BEL3215 60 x 365 x 150  inox 120

BEL3217BEL3217 60 x 365 x 150  negro mate 110

Soporte Onda - Prof. 365 mm.

· Soporte proyectado para sostener encimeras y estantes  ·  Disponible en acero 
inox (tornillos inox) o barnizado negro mate RAL9005 (tornillos negros)  

· Diseño elegante y discreto  ·  Espesor perfil 2,5 mm.  ·  Para estantes con 
profundidad máxima 500 mm. 

INOX

TIP Y recuerda que Onda soporta un peso máximo de 400 kg.
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MATEizosoporte

IZO  I  SOPORTE

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D9863D9863 45 x 70 x 45  negro mate 38

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D9873D9873 45 x 70 x 45  negro mate 52

Soporte Izo - Ancho máx. estante 600 mm. Soporte Izo - Ancho máx. estante 900 mm.

· Kit dos soportes para estantes ancho máximo 600 mm. 
· Fijación invisible (sin tornillos visibles)  ·  Diseño exclusivo  
· Con el mismo soporte es posible montar estantes de madera 

espesor 18, 19 y 25 mm.  ·  Para estantes 150 mm. profundidad

· Kit dos soportes + refuerzo central para estantes ancho máximo 900 
mm. ·  Fijación invisible (sin tornillos visibles)  ·  Diseño exclusivo  

· Con el mismo soporte es posible montar estantes de madera espesor 
18, 19 y 25 mm.  ·  Para estantes 150 mm. profundidad

TIP Y recuerda que Izo soporta un peso máximo de 5 kg.

MENSOLA  I  SOPORTE

NEGRO 
MATEmensolasoporte

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D3253D3253 600 x 36 x 32  negro mate 80

D3263D3263 900 x 36 x 32  negro mate 85

Soporte Mensola estantes madera

· Permite fijar estantes de madera de 18, 19 ó 20 mm. ·  Para estantes 
de profundidad 200 mm. máximo y ancho de 600 ó 900 mm. máximo  

· Fijación invisible (sin tornillos visibles)  ·  Incluye tornillos

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D3233D3233 600 x 36 x 24 / 27  negro mate 90

D3243D3243 900 x 36 x 24 / 27  negro mate 99

Soporte Mensola estantes cristal

· Permite fijar estantes de cristal de 3, 4, 5 y 6 mm. ·  Para estantes de 
profundidad 200 mm. máximo y ancho de 600 ó 900 mm. máximo  

· Fijación invisible (sin tornillos visibles)  ·  Incluye tornillos

TIP Y recuerda que Mensola soporta un peso máximo de 15 kg.
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MATEsamuraiescuadra

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D02717D02717 540 x 63 x 28  negro mate 48

D02727D02727 740 x 63 x 28  negro mate 58

Escuadra Samurai

SAMURAI  I  ESCUADRA NINJA  I  ESCUADRA

TIP Y recuerda que Samurai soporta un peso máximo de 150 kg.

· Escuadra perfil acero 3 mm. orificios prehechos (M4) estratégicamente 
estudiados para fijar encimeras o barras contra la pared o sobre un mueble

· Regulación en altura de 5 mm.

ninjaescuadra

TIP Y recuerda que Ninja soporta un peso máximo de 150 kg.

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D02705D02705 540 x 62 x 24  inox 48

D02706D02706 740 x 62 x 24  inox 58

Escuadra Ninja

· Escuadra perfil acero 2 mm. orificios prehechos (M4) estratégicamente 
estudiados para fijar encimeras o barras contra la pared

INOX
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MURALE  I  RAGGIO PIANO  I  STEPLADDER

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D01760D01760 600 x 170 x 8  cristal transparente + cromo 125

D01790D01790 900 x 170 x 8  cristal transparente + cromo 135

D01720D01720 1200 x 170 x 8  cristal transparente + cromo 160

· Solución creada para la protección de la encimera de trabajo con la placa de 
cocción  ·  Soportes cromados fijados interiormente  ·  Fácil instalación   ·  Cristal 
templado transparente grosor 8 mm.  ·  No poner en contacto directo ningún 
recipiente con el separador de cristal

CRISTAL

Piano Protector

Escalera Stepladder

pianoprotector

stepladderescalera

CÓDIGO AxPxH ACABADO VERSIÓN €

1470066614700666 384 x 335 x 465  aluminio 1 peldaño 180

1470066714700667 384 x 490 x 730  aluminio 2 peldaños 195

· Escalera plegable  ·  En su posición plegada, la escalera de dispone de un 
colgador para guardarse en el interior del mueble  ·  Dos tamaños disponibles: 
1 ó 2 peldaños  ·  Capacidad de carga 150 kg.

ALUMINIO

Soporte Raggio

raggiosoporte

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D2581D2581 50 x 140 x 250  negro mate 75

· Soporte estudiado para soportar pesos hasta 90 kg.  ·  Encastre fijación Ø 6 mm.  
· Fijación sobre el top de grosor máximo 40 mm.  ·  Perfil redondeado estudiado 

para facilirar la limpieza

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D02441D02441 50 x 190 x 235  negro mate 85

D02443D02443 50 x 190 x 235  aluminio 75

Soporte Murale

· Soporte estudiado para soportar pesos hasta 120 kg. · Perfil de espesor 2,5 mm.  
· Fijación a pared  ·  Profundidad máxima mensola o estante de 400 mm.

muralesoporte ALUMINIO
NEGRO 
MATE

NEGRO 
MATE



I 566   567 I

AC
CE

SO
RI

OS
 Y

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
S

AC
CE

SO
RI

OS
 Y

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
S

INOX

CÓDIGO ANCHO PROFUNDO ACABADO €

C500C500 Ø 31 6  negro mate 95

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D1565D1565 ver diseño  inox 52

Soporte magnético Canovacci Protector Encimera Pixels

· Kit compuesto por: 1 soporte magnético Ø 51 mm. + 2 soportes magnéticos Ø 31 
mm.  ·  Permite colgar un paño de una puerta de espesor máximo 20 mm.  ·  Fácil 
instalación que no daña la puerta (ni siquiera las lacadas)

· Kit compuesto por: 1 protector 66 mm. + 4 mini protectores 30 mm.  ·  Fabricado 
íntegramente en acero inox AISI 304  ·  Elevadísima resistencia mecánica a la 
corrosión y al calor  ·  Fijación adhesiva muy resistente  ·  Sin necesidad de hacer 
ningún mecanizado a la encimera

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

C773C773 390 x 55 x 60  negro mate 85

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

D1591D1591 180 x 180 x 5  negro mate 85

Portatrapos Sliding Soporte magnético Five

· Solución creada para aprovechar el espacio interno de la puerta del mueble  
· Diseño moderno  ·  Fácil instalación  ·  Posibilidad de montaje derecha o izquierda

· Kit compuesto por: 5 protectores Ø 25 mm. acero cromado + 1 salvamanteles de 
silicona que se utiliza como plantilla de montaje y al mismo tiempo como protector 
añadido  ·  Para apoyar cacerolas y sartenes recién salidas de la placa de cocción  

· Instalación sencilla gracias a su biadhesivo termoresistente  ·  Para toda tipología de 
encimeras  ·  Resistencia a altas temperaturas hasta 250º C

CANOVACCI  I  SLIDING PIXELS  I  FIVE

canovaccimagnetic pixelssteel

slidingportatrapos fivemagnetic

NEGRO 
MATE

NEGRO 
MATE

NEGRO 
MATE
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MULTY  I  CLEAN BIRD  I  CLEAN

multyclean birdclean

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

C63C63 300 x 184 x 228  negro mate 110

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

C66C66 300 x 184 x 228  negro mate 195

Multy Clean Bird Clean

· Accesorio para organización de los elementos de limpieza  ·  Permite almacenar 
botellas spray, bolsas de basura y diferentes accesorios de limpieza ·  Posibilidad de 
montaje a derecha o izquierda del sifón  ·  Carga máxima 5 kg.

· Accesorio para organización de los elementos de limpieza  ·  Permite almacenar 
botellas dejando libre la parte inferior del mueble  ·  Posibilidad de montaje a 
derecha o izquierda del sifón  ·  Carga máxima 8 kg. y capacidad de 8 botellas

NEGRO 
MATE

NEGRO 
MATE
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TAPETE  I  ASTRA TAPETE  I  ASTRA

tapeteastra
Tapete antideslizante flexible en exclusivos acabados y 
servidos en rollos con tres formatos de longitud

T25 Rojo Burdeos

T18 Verde Army

T20 Coffee Milk

T17 Deep Black

T02 Beige Arizona

· Tapete en rollo de espuma de polipropileno 
con acabado antideslizante y núcleo de tela.

· Propiedad indeformable.

· Espesor 1,5 mm.

· Acabados de tendencia y exclusivos.

Rollo tapete Rojo Burdeos

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

50725001105072500110 rollo tapete 10 mt 472 1,5  rojo burdeos T25 190

50725001205072500120 rollo tapete 20 mt 472 1,5  rojo burdeos T25 380

50725001305072500130 rollo tapete 30 mt 472 1,5  rojo burdeos T25 495

Rollo tapete Verde Army

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

50725002105072500210 rollo tapete 10 mt 472 1,5  verde army T18 190

50725002205072500220 rollo tapete 20 mt 472 1,5  verde army T18 380

50725002305072500230 rollo tapete 30 mt 472 1,5  verde army T18 495

Rollo tapete Coffee Milk

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

50725003105072500310 rollo tapete 10 mt 472 1,5  coffee milk T20 190

50725003205072500320 rollo tapete 20 mt 472 1,5  coffee milk T20 380

50725003305072500330 rollo tapete 30 mt 472 1,5  coffee milk T20 495

Rollo tapete Deep Black

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

50725004105072500410 rollo tapete 10 mt 472 1,5  deep black T17 190

50725004205072500420 rollo tapete 20 mt 472 1,5  deep black T17 380

50725004305072500430 rollo tapete 30 mt 472 1,5  deep black T17 495

Rollo tapete Beige Arizona

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

50725005105072500510 rollo tapete 10 mt 472 1,5  beige arizona T02 190

50725005205072500520 rollo tapete 20 mt 472 1,5  beige arizona T02 380

50725005305072500530 rollo tapete 30 mt 472 1,5  beige arizona T02 495

COFFEE
MILK

BEIGE 
ARIZONA

ROJO
BURDEOS

VERDE 
ARMY

DEEP 
BLACK
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TAPETE  I  NOVA AQUA  I  NON STOP

tapetenova

Rollo tapete Gris Claro

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

106547528106547528 rollo tapete 10 mt 472 1,5  gris claro 90

206547528206547528 rollo tapete 20 mt 472 1,5  gris claro 180

306547528306547528 rollo tapete 30 mt 472 1,5  gris claro 270

Rollo tapete Antracita

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

106547530106547530 rollo tapete 10 mt 472 1,5  antracita 95

206547530206547530 rollo tapete 20 mt 472 1,5  antracita 190

306547530306547530 rollo tapete 30 mt 472 1,5  antracita 285

Rollo tapete Blanco

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PROFUNDO GROSOR ACABADO €

106547532106547532 rollo tapete 10 mt 472 1,5  blanco 95

206547532206547532 rollo tapete 20 mt 472 1,5  blanco 190

306547532306547532 rollo tapete 30 mt 472 1,5  blanco 285

ANTRACITAGRIS BLANCO aquanon stop GRIS

·	 Protector fregadero PVC alta gama

·	 Permanece inalterable frente a la agresión de los componentes químicos  

de los productos de limpieza

·	 Máxima capacidad de retención de líquidos: hasta 4 veces más que los 

tradicionales protectores de aluminio

·	 Disponible en dos anchos y posibilidad de cortarlo a la medida desada

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

ANS080ANS080   800 x 575 x 2  gris   28,75

ANS120ANS120 1200 x 575 x 2  gris   34,50

Protector fregadero Aqua Non Stop

Antracita

Blanco

Gris Claro
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Tabla Top Madera

CÓDIGO AxPxH FALDÓN ACABADO €

45004500 450 x 330 x 25 35  natural 70

Tabla Top Polietileno Faldón 30 mm.

CÓDIGO AxPxH FALDÓN ACABADO €

35-900B35-900B 400 x 300 x 55 30  blanco 45

35-900N35-900N 400 x 300 x 55 30  negro 45

35-900R35-900R 400 x 300 x 55 30  rojo 45

Tabla Top Polietileno Faldón 12 mm. (Para encimeras grosor 12 y 20 mm.)

CÓDIGO AxPxH FALDÓN ACABADO €

12-900B12-900B 400 x 300 x 37 12  blanco 45

12-900N12-900N 400 x 300 x 37 12  negro 45

12-900R12-900R 400 x 300 x 37 12  rojo 45

TABLA  I  TOP

tablatop
Exclusivas tablas de corte de carácter profesional 
para ámbito doméstico

NATURAL

NEGROBLANCO ROJO

CANAL PERIMETRAL
La tabla dispone de un canal para recoger 
los líquidos resultantes de su propio uso 

LOGO CLIENTE
Posibilidad de personalizar la tabla con 

el logotipo de su empresa

 natural

 blanco    negro    rojo

Posibilidad de personalizar la tabla 
con el logotipo de su empresa 
mediante serigrafía o láser

Posibilidad de personalizar la tabla 
con el logotipo de su empresa 
mediante anagrama metálico

20 unidades
CUSTOM PRODUCTS

20 unidades
CUSTOM PRODUCTS
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TAGLIERE  I  CERAMIK

Tagliere Ceramik

CÓDIGO AxPxH ENCASTRE ACABADO €

D1454ND1454N 372 x 322 x 10 356 x 306  negro 220

D1458ND1458N 472 x 372 x 10 456 x 356  negro 255

tagliereceramik
Exclusivas tablas de corte de carácter profesional 
para ámbito doméstico

NEGRO

· Marco acero inox grosor 1 mm.  ·  Válido para cualquier tipología de encimera: laminado, estratificado... ·  Resistencia a altas temperaturas hasta 300 
grados ·  Montaje: Realizar el encastre en la encimera siguiendo las medidas indicadas y encolar el marco con silicona para garantizar un mayor agarre e 
impermeabilidad  ·  Muy útil para reparar una parte de una encimera dañada

Tabla de corte extra sutil (10 mm.) fabricada en porcelánico para encimeras o 
mesas. También puede ser utilizada como salvamanteles para apoyar sartenes 
y ollas apenas terminada la cocción de los alimentos.

· Extremadamente resistente a arañazos y abrasiones

· Extremadamente resistente a las manchas

· Extremadamente resistente al calor

· Estable en el tiempo

· Muy compacto e higiénico

· Totalmente impermeable a los líquidos

· Inmune a huellas

Material altamente tecnológico con 
notables ventajas
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Escurridor enrollable Roll Up

CÓDIGO AxP ACABADO €

ROLLUPIXROLLUPIX 468 x 454  inox 60

ROLLUPBLROLLUPBL 468 x 454  black 75

ROLLUPGOROLLUPGO 468 x 454  gold 75

ROLLUPCPROLLUPCP 468 x 454  copper 75

ROLL  I  UP

rollup
El accesorio por excelencia para las 
zonas de aguas

GOLD COPPERBLACKINOX

 ROLLUPIX inox

 ROLLUPGO gold

 ROLLUPBL black

 ROLLUPCP copper

VARILLA SQUARE 
Nuevo diseño varilla rectangular

LOGO CLIENTE
Posibilidad de personalizar el roll up 

con el logotipo de su empresa

20 unidades
CUSTOM PRODUCTS
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1

4

2

5

3

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VERSIÓN PERFIL HxP ACABADO €

SIZE720NSIZE720N Bastidor premontado para 2 baldas 1 20 x 20 720 x 342  negro mate 240

SIZE960NSIZE960N Bastidor premontado para 3 baldas 2 20 x 20 960 x 342  negro mate 260

SIZE840NSIZE840N Bastidor premontado para 2 baldas 3 20 x 20 840 x 342  negro mate 240

SIZE114NSIZE114N Bastidor premontado para 4 baldas 4 20 x 20 1140 x 342  negro mate 265

SIZE222NSIZE222N Bastidor premontado para 6 baldas 5 20 x 20 2220 x 342  negro mate 365

SIZE720BSIZE720B Bastidor premontado para 2 baldas 1 20 x 20 720 x 342  blanco mate 240

SIZE960BSIZE960B Bastidor premontado para 3 baldas 2 20 x 20 960 x 342  blanco mate 260

SIZE840BSIZE840B Bastidor premontado para 2 baldas 3 20 x 20 840 x 342  blanco mate 240

SIZE114BSIZE114B Bastidor premontado para 4 baldas 4 20 x 20 1140 x 342  blanco mate 265

SIZE222BSIZE222B Bastidor premontado para 6 baldas 5 20 x 20 2220 x 342  blanco mate 365

Size L Profilo

· Estantes no incluídos  ·  Posibilidad de fabricar medidas especiales (solicitar cotización)

sizeprofilo
Concepto vanguardista que permite crear y organizar espacios 
pensados para cada zona de nuestro hogar

SIZE   I  PROFILO

Multitalla producto a medida

NEGRO 
MATE

BLANCO
MATE
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CÓDIGO ANCHO ALTO PERFIL ACABADO €

1070201018P1070201018P   215 109 33  negro mate 38

1070251218P1070251218P   264 129 33  negro mate 40

1070252018P1070252018P   264 214 33  negro mate 42

1070302018P1070302018P   311 214 33  negro mate 45

1070201017P1070201017P   215 109 33  blanco mate 38

1070251217P1070251217P   264 129 33  blanco mate 40

1070252017P1070252017P   264 214 33  blanco mate 42

1070302017P1070302017P   311 214 33  blanco mate 45

Soporte Industrial Muro

215

264 311
264

33

33
33

33

109
214 214129

200 250 200-250 200-300

BLANCO
MATE

NEGRO
MATE

 Cod. 1070201018P
 Cod. 1070201017P

 Cod. 1070251218P
 Cod. 1070251217P

 Cod. 1070252018P
 Cod. 1070252017P

 Cod. 1070302018P
 Cod. 1070302017P

ANCHO TOP RECOMENDADO

industrialmuro
Soportes minimalistas de pared para crear elegantes 
composiciones personalizadas

INDUSTRIAL  I  MURO

· Capacidad carga 30 kg.
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NEGRO 
MATE

BLANCO 
MATEpiramidmuro tubemuro

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

1079252018P1079252018P 211 x 261 x 30  negro mate 45

1079252017P1079252017P 211 x 261 x 30  blanco mate 45

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

1081560018P1081560018P 560 x 132 x 30  negro mate 48

Soporte Piramid Muro

Soporte Piramid Muro

261

560

30

30

211

132

930

520

85

140

160

210

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

152318P152318P 930 x 85 x 140  negro mate 115

Soporte Tube Muro

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

152618P152618P 520 x 210 x 160  negro mate 70

Soporte Tube Muro

NEGRO 
MATE

TUBE  I  MUROPIRAMID  I  MURO

· Capacidad carga 30 kg.

· Capacidad carga 30 kg.

· Capacidad carga 30 kg. · Capacidad carga 20 kg.
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LINEROS  I  WALL

_07.3

LINEROS
WALL

_07.3.1 Rail Linero	 588

_07.3.2 Wing Linero	 590

_07.3.3 Titan Linero	 594
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN AxPxH ACABADO €

BOBPBOBP Cubeta portautensilios 221 x 127 x 88  antracita 15

PRBPPRBP Portarrollos 246 x 123 x 44  negro   45

S2GAS2GA Set 2 ganchos -  negro  15

Accesorios Linero Rail

· Cada kit se compone de: Barra + ganchos + soportes a pared

 Cod. BOBP  Cod. PRBP  Cod. S2GA

RAIL  I  LINERO

raillinero
Líneas minimalistas para la pared 
de tu cocina

CÓDIGO DESCRIPCIÓN AxPxH ACABADO €

BP060BP060 Kit barra 600 600 x 40 x 52  negro   65

BP090BP090 Kit barra 900 900 x 40 x 52  negro 75

BP120BP120 Kit barra 1200 1200 x 40 x 52  negro   99

Linero Rail

NEGRO

 Cod. BP060 · Incluye 2 ganchos  Cod. BP090 · Incluye 3 ganchos  Cod. BP120 · Incluye 4 ganchos
La barra de 1200 se compone de 2 barras de 600 mm.

GANCHOS Y ACCESORIOS
El linero Rail permite colocar diferentes accesorios como portarrollos o 
cubetas auxiliares, además de un práctico set de ganchos colgadores

ELEGANTE ACABADO 
Su exclusiva terminación black matt cepillado combina con 
cualquier ambiente de cocina
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WING  I  LINERO

CÓDIGO ANCHO PROFUNDO ALTO ACABADO €

7710E7710E   600 15 45  inox 70

7720E7720E   900 15 45  inox 80

7730E7730E   1200 15 45  inox 90

7740E7740E   1800 15 45  inox 105

CÓDIGO ANCHO PROFUNDO ALTO ACABADO €

7711E7711E   600 15 45  inox 140

7721E7721E   900 15 45  inox 160

7731E7731E   1200 15 45  inox 180

7741E7741E   1800 15 45  inox 210

Linero Wing

Linero Wing versión Led (color 3000 K, 4000 K y 6000 K. Transformador incluido)

· Cada kit se compone de: Barra + 2 ganchos + 2 soportes a pared + 2 terminales  ·  El linero Wing puede fabricarse a medida del cliente, 
exceptuando la versión Led que solo se fabrica en la medidas indicadas

INOX

GANCHOS PORTAOBJETOS

PORTAROLLOS

PORTAESPECIES CRISTAL 
CON TAPA MADERA

PORTACUCHILLOS VERTICAL 
IMANTADO

Multitalla producto a medida

winglinero
Líneas minimalistas para la pared 
de tu cocina



I 592   593 I

AC
CE

SO
RI

OS
 Y

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
S

AC
CE

SO
RI

OS
 Y

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
S

Accesorios Wing

Es posible complementar el linero Wing con 

los siguientes accesorios:

- mensola aluminio

- portaespecies cristal

- portacuchillos horizontal

- mensola portacuchillos

- mensola portafilm

- mensola portarollos

- mensola portavajilla

- mensola portaenchufes

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7140E7140E 435 x 160 x 60  inox + madera 150

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7130E7130E 350 x 110 x 185  inox + madera 165

Mensola portacuchillos

Portacuchillos horizontal

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7200E7200E 380 x 110 x 42  inox 150

Mensola portafilm

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7300E7300E 320 x 160 x 42  inox 115

Mensola portarollos

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7070E7070E 250 x 110 x 130  inox 295

Mensola portaenchufes

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7195E7195E 550 x 160 x 92  inox 145

Mensola portavajilla

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7010E7010E 320 x 160 x 42  inox 95

Mensola aluminio

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

7020E7020E 350 x 110 x 160  inox 135

Portaespecies cristal

WING  I  LINEROWING  I  LINERO
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CÓDIGO ANCHO PROFUNDO ALTO ACABADO €

4300600I4300600I   600 29 50  efecto Inox 65

4300600N4300600N   600 29 50  negro 75

4300900I4300900I   900 29 50  efecto Inox 75

4300900N4300900N   900 29 50  negro 85

4301200I4301200I 1200 29 50  efecto Inox 85

4301200N4301200N 1200 29 50  negro 105

4301800I4301800I 1800 29 50  efecto Inox 115

4301800N4301800N 1800 29 50  negro 135

4302400I4302400I 2400 29 50  efecto Inox 135

4302400N4302400N 2400 29 50  negro 145

4303000I4303000I 3000 29 50  efecto Inox 160

4303000N4303000N 3000 29 50  negro 185

Linero Titan

 Cod. 4300200I    Cod. 4300200N  Cod. 4300800I    Cod. 4300800N 

 Cod. 4300351I    Cod. 4300351N 	
 Cod. 4300501I    Cod. 4300501N

 Cod. 4300350I    Cod. 4300350N 	
 Cod. 4300500I    Cod. 4300500N

 Cod. 4300150I    Cod. 4300150N

 Cod. 4300003I    Cod. 4300003N 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ANCHO ACABADO €

4300351I4300351I Mensola cristal 350  efecto Inox 80

4300351N4300351N Mensola cristal 350  negro 95

4300501I4300501I Mensola cristal 500  efecto Inox 95

4300501N4300501N Mensola cristal 500  negro 110

4300350I4300350I Mensola metal 350  efecto Inox 110

4300350N4300350N Mensola metal 350  negro 125

4300500I4300500I Mensola metal 500  efecto Inox 140

4300500N4300500N Mensola metal 500  negro 155

4300150I4300150I Portarrollos 350  efecto Inox 75

4300150N4300150N Portarrollos 350  negro 85

4300200I4300200I Mensola portarrollos 350  efecto Inox 125

4300200N4300200N Mensola portarrollos 350  negro 135

4300800I4300800I Colgador portautensilios 350  efecto Inox 65

4300800N4300800N Colgador portautensilios 350  negro 80

4300003I4300003I Kit 3 ganchos 10  efecto Inox 15

4300003N4300003N Kit 3 ganchos 10  negro 18

Accesorios Titan

NEGROINOX

· Cada kit se compone de: Barra + 2 ganchos + 2 soportes a pared + 2 terminales  ·  El linero Titan puede fabricarse a medida del cliente 
hasta un máximo de 3000 mm

Multitalla producto a medida

TITAN  I  LINERO

titanlinero
Líneas minimalistas para la pared 
de tu cocina
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CANALES  I  ENCIMERA

_07.4

CANALES 
ENCIMERA

_07.4.1 Domus Canal	 598

_07.4.2 Modus Ponte	 604AC
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· Acero inoxidable AISI 304 alto espesor  ·  Canal con desagüe 2”
· Capacidad 3 módulos dobles  ·  3 salidas cable  ·  Mueble bajo 

para integración 900 mm.  ·  Instalación encastre 840 x 160 mm.  
· Instalación filotop: solicitar plantilla

· Acero inoxidable AISI 304 alto espesor  ·  Canal con desagüe 2”
· Capacidad 4 módulos dobles  ·  3 salidas cable  ·  Mueble bajo para 

integración 1200 mm.  ·  Instalación encastre 1115 x 160 mm.
· Instalación filotop: solicitar plantilla

DOMUS  I  CANAL SERVICIO

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

1CI90NE1CI90NE 860 x 180 x 200  black matt 645 

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

1CI90IX1CI90IX 860 x 180 x 200  inox 615

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

1CI120NE1CI120NE 1135 x 180 x 200  black matt 740

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

1CI120IX1CI120IX 1135 x 180 x 200  inox 695

Canal Domus 900

Canal Domus 900

Canal Domus 1200

Canal Domus 1200

domuscanal
Canales y accesorios de servicio para complementar la 
eficiencia y comodidad de la zona de trabajo

NEGROINOX



  601 I

AC
CE

SO
RI

OS
 Y

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
S

· Regleta de enchufes basculante de acero inoxidable negro 
· 2 tomas schuko + 1 usb carga 
· Tapa con sistema basculante 180º

· Soporte para tablas de cortar de acero inoxidable negro con 3 
tablas de corte Fenix negro 

· Escurreplatos con varillas de acero inoxidable y Fenix 
· Capacidad 3 platos

· Cubeta perforada de acero inoxidable negro

· Escurrevasos grande de acero inoxidable negro

DOMUS  I  CANAL SERVICIODOMUS  I  CANAL SERVICIO

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CPPNE1CPPNE 272 x 138  black matt 545

1CPPIX1CPPIX 272 x 138  inox 535

Regleta enchufes

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CPTNE1CPTNE 272 x 138  black matt 380

1CPTIX1CPTIX 272 x 138  inox 370

Soporte tablas corte

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CSPNE1CSPNE 272 x 138  black matt 265

1CSPIX1CSPIX 272 x 138  inox 255

Escurreplatos

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CVSNE1CVSNE 272 x 138  black matt 180

1CVSIX1CVSIX 272 x 138  inox 170

Cubeta perforada

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CRGNE1CRGNE 272 x 138  black matt 95

1CRGIX1CRGIX 272 x 138  inox 85

Escurrevasos

EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN
Negro mate y acero inoxidable

POSIBLES COMBINACIONES

LIBERTAD DE COMPOSICIÓN

· Canal equipado de encastre y a ras de 1200 con 3 elementos de 1 módulo y 2 elementos de 1/2 módulo

· Canal equipado de encastre y a ras de 900 con 2 elementos de 1 módulo y 2 elementos de 1/2 módulo

El sistema Domus consta de 2 canales equipados, diseñados para alojar 3 módulos (canal 900) ó 4 módulos (canal 1200).

Los accesorios se pueden elegir y colocar libremente 
para componer el canal de la forma deseada. Sólo hay 
que asegurarse de no situar elementos eléctricos en 
zonas cercanas al agua.

MÁXIMA FUNCIONALIDAD
Se pueden crear composiciones específicas para las 
zonas de agua y cocción, pero también mixtas. El canal 
se puede convertir en una auténtica zona interactiva 
tanto en cocina como en living.

· Canal equipado de encastre y a ras de 1200 con 2 elementos de 1 módulo y 4 elementos de 1/2 módulo

· Canal equipado de encastre y a ras de 1200 con 3 elementos de 1 módulo y 2 elementos de 1/2 módulo

Accesorios 
1 módulo

Accesorios 
1/2 módulo
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DOMUS  I  CANAL SERVICIO

· Portacuchillos
· Soporte para tablet y smartphone de acero inoxidable negro 

(compatible con los códigos 1CRG, 1CPC y 1CRP)

· Cargador de baterías por inducción de acero inoxidable negro 
· Carga rápida, indicador led, detección de dispositivos y apagado 

de seguridad 
· Potencia máx. 10 W

· Altavoz Bluetooth de acero inoxidable negro 
· Bluetooth 5.0, ecualizador Hardware digital 5 bandas 
· Alcance 10 m. 
· Potencia máx. 3 W

· Botellero de acero inoxidable negro 
· Preparado para almacenar diferentes utensilios o una botella de 

Ø90 mm.

· Balda / escurrevasos pequeño de acero inoxidable negro

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CPCNE1CPCNE 272 x 138  black matt 140

1CSTNE1CSTNE 80 x 33  black matt 60

Portacuchillos y Soporte tablet

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CCBNE1CCBNE 136 x 138  black matt 275

1CCBIX1CCBIX 136 x 138  inox 265

Cargador batería

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CCANE1CCANE 136 x 138  black matt 345

1CCAIX1CCAIX 136 x 138  inox 335

Altavoz bluetooth

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CPBNE1CPBNE 136 x 138  black matt 170

1CPBIX1CPBIX 136 x 138  inox 160

Botellero

CÓDIGO AxP ACABADO €

1CRPNE1CRPNE 136 x 138  black matt 75

1CRPIX1CRPIX 136 x 138  inox 65

Escurrevasos
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NEGRO

CÓDIGO MUEBLE AxPxH VERSIÓN ACABADO €

ARSC35060ARSC35060 600 600 x 300 x 150 4 divisiones  negro mate   260

ARSC35090ARSC35090 900 900 x 300 x 150 4 divisiones  negro mate      290

ARSC35120ARSC35120 1200 1200 x 300 x 150 6 divisiones  negro mate      345

 Cod. ARSC35060  Cod. ARSC35090  Cod. ARSC35120

Modus Ponte

modusponte
Exclusivo canal de servicio con dos niveles 
especialmente indicado para islas

ELEGANTE ACABADO 
Su exclusiva terminación black matt cepillado combina con 

cualquier ambiente de cocina

COMPARTIMENTOS
Modus incluye divisiones interiores para almacenar de 
forma separada los diferentes elementos de la cocina

MODUS  I  PONTE
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ORGANIZADOR  I  COMPACTO

_07.5

ORGANIZADOR
COMPACTO

_07.5.1 Cook Grain	 608

_07.5.2 Cook Bottle	 609

_07.5.3 Cook System	 610
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CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

1330060013300600 300 242 x 459 x 550  antracita 345

1330060113300601 350 292 x 459 x 550  antracita 365

1330060213300602 400 342 x 459 x 550  antracita 375

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

1330058613300586 300 242 x 459 x 550  antracita 325

1330058713300587 350 292 x 459 x 550  antracita 330

1330058813300588 400 342 x 459 x 550  antracita 335

1330058913300589 450 392 x 459 x 550  antracita 340

1330059013300590 500 442 x 459 x 550  antracita 345

1330059113300591 600 542 x 459 x 550  antracita 350

Cook Grain Cook Bottle

· Sistema fabricado en material compacto antracita  ·  Incluye guías Hettich Quadro
· Cierre amortiguado Soft-Close  

· Sistema fabricado en material compacto antracita  ·  Incluye guías Hettich Quadro
· Cierre amortiguado Soft-Close  

ZONA CUBERTERO

ZONA ALMACENAMIENTO

ZONA BOTELLAS 
GRAN VOLUMEN

ZONA ALMACENAJE 
TARROS Y ESPECIEROS

FONDO 
ANTIDESLIZANTE

FONDO 
ANTIDESLIZANTE

ZONA ALMACENAJE 
BOTELLAS

ANTRACITA ANTRACITA

COOK  I  BOTTLECOOK  I  GRAIN

cookgrain
Robusto sistema de almacenaje de tres niveles de altura y 
fabricado en material compacto antracita de alta calidad

cookbottle
Robusto sistema de almacenaje para 
botellas y especieros
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Cook Cutlery

Cook Ware

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

1330059213300592 600 542 x 459 x 230  antracita 340

1330059313300593 700 642 x 459 x 230  antracita 345

1330059413300594 800 742 x 459 x 230  antracita 350

1330059513300595 900 842 x 459 x 230  antracita 355

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

1330057813300578 600 542 x 459 x 230  antracita 355

1330057913300579 700 642 x 459 x 230  antracita 360

1330058013300580 800 742 x 459 x 230  antracita 365

1330058113300581 900 842 x 459 x 230  antracita 370

ANTRACITA

· Sistema fabricado en material compacto antracita  ·  Incluye guías Hettich Quadro  · Cierre amortiguado Soft-Close  

· Sistema fabricado en material compacto antracita  ·  Incluye guías Hettich Quadro  · Cierre amortiguado Soft-Close  

EQUIPAMIENTO
1. Portaplatos    2. Portavasos   3. Cubertero

FONDO 
ANTIDESLIZANTE

ZONA CUBERTERO

DIVISORES 
DESMONTABLES 
MOVIBLES

FONDO 
ANTIDESLIZANTE

RECIPIENTE 
UTENSILIOS 

COCINA

1

2

3

Cook Cutlery Cook Ware

COOK  I  SYSTEM

cooksystem
Robusto sistema de almacenaje para cubertería y utensilios de 
cocina fabricado en material compacto antracita de alta calidad
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PERFILES  I  METÁLICOS

_07.6

PERFILES
METÁLICOS  
INTERIOR

_07.6.1 	 Forza Soporte	 614

_07.6.2 	 Uniko Soporte	 615

_07.6.3 	 Protector Costado	 616

_07.6.4 	 Rejilla Inducción	 617

_07.6.5 	 Rejilla Aireación	 618

_07.6.6 	 Soporte Horno	 618

_07.6.7 	 Rejilla Horno	 619

_07.6.8 	 Perfil Integración	 620

_07.6.9 	 Placa Unión	 620

_07.6.10 Escurreplatos	 621
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forzasoporte unikosoporte

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

D1053D1053 762 a 768  inox 220

D1052D1052 862 a 868  inox 245

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

D1016D1016 800  negro 95

D1019D1019 1124  negro 100

D1026D1026 1448  negro 105

D1029D1029 1772  negro 110

Soporte Forza Soporte Uniko

FORZA  I  SOPORTE UNIKO  I  SOPORTE

TIP Completa tu kit con nuestra colección de escuadras diseñadas 
para la sujección de penínsulas a pared (ver págs. 562 y 563)

TIP Ideal para reforzar encimeras en zonas de fregadero o  
placa cocción. Para muebles con costados de 16 a 19 mm.

· Sistema para evitar la flexión de la encimera (de cualquier 
material) en el mueble del fregadero o placa.

· El kit se compone de dos perfiles (largueros) de 20 mm. 
extensibles, dos travesaños regulables y cuatro soportes 
regulables.

· Montaje y regulación a efectuar antes del posicionamiento 
de la encimera.

· Evita la flexión de la encimera.

· Permite la canalización de 3 cables de Ø 8 mm.

· Un lado está diseñado para la instalación entre 

la encimera y el costado del mueble.

· Fijación mediante tornillos o mediante encolado.

· Espesor de acero 2 mm.

INOX NEGRO
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BLANCO

PROTECTOR  I  COSTADO

protectorcostado NEGROINOX

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

PAC16IXPAC16IX 660 x 16 x 30  inox 24

PAC19IXPAC19IX 660 x 19 x 30  inox 24

PAC21IXPAC21IX 660 x 21 x 30  inox 26

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

PAC16NEPAC16NE 660 x 16 x 30  negro 28

PAC19NEPAC19NE 660 x 19 x 30  negro 28

PAC21NEPAC21NE 660 x 21 x 30  negro 32

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

PAC16BLPAC16BL 660 x 16 x 30  blanco 28

PAC19BLPAC19BL 660 x 19 x 30  blanco 28

PAC21BLPAC21BL 660 x 21 x 30  blanco 32

Protector costado Inox Protector costado Negro

Protector costado Blanco

660

16/19/21

30

Posibilidad de fabricar el protector de costado en 
medidas especiales

rejillainducción NEGRO
MATE

BLANCO 
MATEINOX

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

14060081406008 600  inox 12

14070081407008 700  inox 14

14080081408008 800  inox 16

14090081409008 900  inox 18

14100081410008 1000  inox 20

14120081412008 1200  inox 26

12060891206089 600  blanco mate 14

12070891207089 700  blanco mate 16

12080891208089 800  blanco mate 18

12090891209089 900  blanco mate 20

12100891210089 1000  blanco mate 22

12120891212089 1200  blanco mate 28

12060061206006 600  negro mate 14

12070061207006 700  negro mate 16

12080061208006 800  negro mate 18

12090061209006 900  negro mate 20

12100061210006 1000  negro mate 22

12120061212006 1200  negro mate 28

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

24060082406008 600  inox 14

24070082407008 700  inox 16

24080082408008 800  inox 18

24090082409008 900  inox 20

24100082410008 1000  inox 22

24120082412008 1200  inox 28

22060892206089 600  blanco mate 16

22070892207089 700  blanco mate 18

22080892208089 800  blanco mate 20

22090892209089 900  blanco mate 22

22100892210089 1000  blanco mate 24

22120892212089 1200  blanco mate 30

22060062206006 600  negro mate 16

22070062207006 700  negro mate 18

22080062208006 800  negro mate 20

22090062209006 900  negro mate 22

22100062210006 1000  negro mate 24

22120062212006 1200  negro mate 30

REJILLA  I  INDUCCIÓN

Rejilla inducción H 20 mm. Rejilla inducción H 32 mm.

Inox

Blanco mate

Negro mate
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ALUMINIO 
MATE

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

0220102201 225  aluminio mate 12

0450104501 450  aluminio mate 16

0220602206 225  negro mate 12

0450604506 450  negro mate 16

0220802208 225  inox 14

0450804508 450  inox 28

0222002220 225  blanco brillo 12

0452004520 450  blanco brillo 16

0228902289 225  blanco mate 12

0458904589 450  blanco mate 16

0229102291 225  antracita 12

0459104591 450  antracita 16

BLANCO
BRILLOINOX

NEGRO
MATE

ALUMINIO 
MATE

BLANCO 
MATErejillaaireación

REJILLA  I  HORNO

rejillahorno BLANCO
BRILLO

NEGRO
MATE

ALUMINIO 
MATE ANTRACITAANTRACITA

BLANCO 
MATEINOX

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

0600106001 600  aluminio mate 18

0900109001 900  aluminio mate 26

0920109201 920  aluminio mate 26

1200112001 1200  aluminio mate 34

1220112201 1220  aluminio mate 34

0600606006 600  negro mate 22

0900609006 900  negro mate 28

0920609206 920  negro mate 28

1200612006 1200  negro mate 36

1220612206 1200  negro mate 36

0600806008 600  inox 18

0900809008 900  inox 26

0920809208 920  inox 26

1200812008 1200  inox 34

1220812208 1220  inox 34

0602006020 600  blanco brillo 18

0902009020 900  blanco brillo 28

0922009220 920  blanco brillo 28

1202012020 1200  blanco brillo 36

1222012220 1220  blanco brillo 36

0608906089 600  blanco mate 22

0908909089 900  blanco mate 28

0928909289 920  blanco mate 28

1208912089 1200  blanco mate 36

1228912289 1220  blanco mate 36

0609106091 600  antracita 26

0909109091 900  antracita 30

0929109291 920  antracita 30

1209112091 1200  antracita 45

1229112291 1220  antracita 45

REJILLA  I  HORNO

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

0700107001 600  aluminio mate 12

0800108001 900  aluminio mate 16

0700607006 600  negro mate 14

0800608006 900  negro mate 18

0700807008 600  inox 12

0800808008 900  inox 15

0702007020 600  blanco brillo 12

0802008020 900  blanco brillo 14

Rejilla horno 8 varillas Rejilla horno 4 varillas

Versión 4 varillas

Versión 8 varillas

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

ANG.520ANG.520 520  aluminio mate 25

soportehorno

520

Ø10

350

80
40

30

Ø6

sp 3
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perfilintegración escurreplatos

placaunión

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

CXFBCXFB 599  aluminio mate 16

CÓDIGO ANCHO ACABADO €

D1326D1326 550  aluminio mate 18

ALUMINIO

ALUMINIO

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

10600451060045 450 410 - 418 x 300 x 175  inox 80

10600601060060 600 560 - 568 x 300 x 175  inox 85

10600801060080 800 760 - 768 x 300 x 175  inox 90

10600901060090 900 860 - 868 x 300 x 175  inox 95

10601201060120 1200 1160 - 1168 x 300 x 175  inox 125

INOX

ESCURRE  I  PLATOSPERFIL  I  PLACA

40

550

2 3

18
.5

3
18

.5

Ø 4

Ø 4

X

Z

Y
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INTERIORISMO  I  ARMARIO

_07.7

INTERIORISMO 
ARMARIO

_07.7.1 	 Pantalonero	 624

_07.7.2 	 Cajón Armario	 625

_07.7.3 	 Tabla Planchar	 626

_07.7.4 	 Zapatero	 626

_07.7.5 	 Zapatero 2 baldas	 627

_07.7.6 	 Zapatero 4 baldas	 627

_07.7.7 	 Pantalonero	 628

_07.7.8 	 Pantalonero doble	 628

_07.7.9 	 Colgador Extraíble	 629

_07.7.10 Colgador Abatible	 629
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Pantalonero extraíble Cajón armario con separadores

CAJÓN  I  ARMARIOPANTALONERO  I  EXTRAÍBLE

ANTRACITA ANTRACITA

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

2040209620402096 600 560-590 x 475 x 170  antracita 145

2040219620402196 700 660-690 x 475 x 170  antracita 155

2040229620402296 800 760-790 x 475 x 170  antracita 165

2040239620402396 900 860-890 x 475 x 170  antracita 175

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

2011269620112696 600 560 x 475 x 100  antracita 215

2011279620112796 700 660 x 475 x 100  antracita 225

2011289620112896 800 760 x 475 x 100  antracita 235

2011299620112996 900 860 x 475 x 100  antracita 260



I 626   627 I

AC
CE

SO
RI

OS
 Y

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
S

AC
CE

SO
RI

OS
 Y

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
S

CÓDIGO AxPxH ACABADO €

0132009601320096 330 x 495 x 150  antracita 360

CÓDIGO AxPxH VERSIÓN ACABADO €

2080259620802596 300 x 475 x 520 izquierda  antracita 125

2080269620802696 300 x 475 x 520 derecha  antracita 125

CÓDIGO AxPxH VERSIÓN ACABADO €

2080279620802796 300 x 475 x 1000 izquierda  antracita 260

2080289620802896 300 x 475 x 1000 derecha  antracita 260

Tabla planchar armario plegada Zapatero extraíble 2 baldas

Zapatero extraíble Zapatero extraíble 4 baldas

TABLA  I  ZAPATERO ZAPATERO  I  EXTRAÍBLE

tablaplanchar zapateroextraíble

zapateroextraíble zapateroextraíble

ANTRACITA ANTRACITA

ANTRACITA ANTRACITA

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

2080219620802196 600 560-590 x 475 x 150  antracita 190

2080229620802296 700 660-690 x 475 x 150  antracita 199

2080239620802396 800 760-790 x 475 x 150  antracita 210

2080249620802496 900 860-890 x 475 x 150  antracita 220
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CÓDIGO MEDIDAS ACABADO €

2020179620201796 600 a 850  antracita 115

2020189620201896 850 a 1150  antracita 125

Pantalonero extraíble Colgador extraíble

Pantalonero extraíble doble Colgador abatible

PANTALONERO  I  EXTRAÍBLE COLGADRO  I  EXTRAÍBLE Y ABATIBLE

pantaloneroextraíble colgadorextraíble

pantaloneroextraíble colgadorabatible

ANTRACITA ANTRACITA

ANTRACITA ANTRACITA

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

2040259620402596 700 650 x 460 x 135  antracita 195

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

2040249620402496 400 360 x 460 x 135  antracita 145

CÓDIGO MUEBLE AxPxH ACABADO €

2020169620201696 600 120 x 460 x 135  antracita 105




